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S akuzuari:

ne RR, ,, ka te kryer shkoli":n
es se mesme ekonc,rnike, Shqiptar, shtet;rs
er

G]YKSN

aic.gjykimi.

ESHTE FAJTOR

l.ie cJaien 06.12.2015, ne Mitrovice i ka shkaktuar lendinle trupore te perkonsl-ime
ne fflenyfe qe e k.= tefhecr Che vene il{r rrlri-rrrr:i-r?r"i;{ri-iit tj'eter dhe ate

pescj iendime ne vetuilen e djathte dhe ne krahun e athe,

"r'ie iieie l<a kri'El"veprein penale Lendim i lehte irupor rrld i-t€iri i$g par. 2 i€ ni,[ri..-rs.
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" [\€se i pandehuri nuk paEuan denimin ne afat e caktuar, ne mbeshtetje rne nenin 45

"s$LgSsFlET i pandehuri qe ne emer te shpenzimeve te procedures penate te paEuaj

i"fe aktgjykimin P.nr, rz/2aLe te dt. 03,04.2018 vit., eshte aprovuar pr-opozimi prokuror-ise

e KPRK-se, dhe eshte gjykuar me denim me

PPK-es, eshte ucihezuar dhe njoftuar nie te
a e Prokurorit e Shtetit, i pandehuri esl-rte

Arsyetirn
Frokuroria Themelore ne Mitrovice - Departamenti i pergjithshem, ka parashti,r-;ar
akiakuzen PP,II.nr.LL58/20L7, te dates os,or,zorg, me kerkel" p.r shqiptimin e urdherii.rrdesiikimor kunder te akuzua Oer shkak te venres nenelp I pndim i

riiai'i e ka njofiuar.te pandehurin per pa.sojat e pranii-r-iir te fajesise pei
r ie criin me Ligj eshte percaktuar cJenimi rne gjobe ose denirn me burg
ir ;re nie vii. dhe ne raste te pranimit te falesiie nga ar]a e pandehur-it, iu I r:Ju u! ru L Hqt t\l=t ii_,lt Ii./ iqle:i e parashti'imit te ankeses per shkak te vertetinrit te Eabuar dhe

endies faktike, konforn'l nenit 383 par. 2 ppK-es. Gjithashtu, pranin-li i
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vepren penafe me te citen ng

shuirrtimi kryesor eshte vazhduar me administrimin e provave. i.
fue fi.rlen hyrse prokurori 

i

onen e cila e ka sulmu dhe k

, mea
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GjVkata e ka vazhduar me adrnlnlstrimine c nr.,\/,\,a mn ra.,i*i^ : dokunrentacioni me
trr lra ho-o rrn^L+-i* -^c l(a here veshtrirn r'r_e Karezrm penar numer 2015 vs_1 497 iedt. 20.tnjgkgsOr numer lRnq6, ta Ar nr 1.l 1^r. .-:L

nijekes!s,
'#oil.,il' Jlrcpertit profesio'it eni'iekes!s.

dokur quclitshem, ,rou't 
prej shtep'tu, o':::,personi e panjohur mbeti mbrenda, i i<a

me pi-it ne oborr. Rr )o vJen ne orret e vona r-re vizite dhe ia mliet
lanjohur ka dal ne ) u kthy ne shtepi dhe pasi se me pei'sonin e

inle,,?. Theksoni se I yre, duke e pytur .,eka po bene ne oborriri
,rrui-ii u tu g;Jirur person,n ," o::ior",r-.3'['ji,fl?lo.uo:.ilT:J6,'in?!.0'j!',f*rn:iricuer me ike' [? tt ne toke, ne ate moment i 

-ka 
thy syzat, prej ceicit e syzave s kaire:;uar lendirnlrr rnbi vetulles e majte, leternjoftir.nin-e cilin.e ka'rnare i ka jepqe nr>er- tija kthe'. Thekson, se nuke . r.u iuport. te mira meveiiaui nuke e k:a pase raporte te mira, per shkak se alo eshte jonroraie. 'x€ 

grueri e

irr'"'s '-tcinliilistrimit e pi'ovave ne kete 
.shgyrtim g-iygesor, parashtrimit i i,iales eiit:i^'ijr)(jin'ri3re nga ana e palave ,Jhe vlersimin'veq e veq e ne lidhje n*le prcvar te t.iera,

iii$poziti v.ine ekektij a
L-ei-rdi;'ni i iehte t*rperor nga neni iBB par 2 KRpK_es.

per te cilen akuzohet sipas a[<iai<uzes e

cispozii:!r'iii e aktgjykimit,

''ri: i.i.r!''-irr1 e laktin:in iafesise deniniit me gjcbe, gjvi<aia iie rni\es|rieiie irie, r,..:ii,_, ,,,.i''li:lr'-e-' viei's*i' se deniriii ishqiptuar- esht ne nrbeshtetje rne dispo::iiival iig.:r:ie, Jr,:::''i; i': rlieitit dc te arrihet qellinni e denimit i parapare me nenirr 4i KFK-*s, e ciia i:ir, it,.'':''jii'*i-r i"l* rehabiiiliillirr e te njejiit, ne parandaliirrin per-sonave te tjera nga iii-,rir.ji ri\rtlir$vtl penale ne te arcihrnen, rigritja e morallit dhe forcimin- e de\,rirnii pijii"::;i:e!.'iiniine iigiit, c;ykata konstaioi,*se-denii"ni iirrqiptuar eshte ne mBesrlt*iiei,r ;irer
z:-ji-.f?,-+..1;,..
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-':hkallen e pergjegjesise e pandehurit dhe rrezikshmerise shoqerore per verpen pen=le e
f:r'yer-.

i.e pandehurit nuke egzistojne rrethanat rne te cilat do te shmanget pergjegjesia penaie
;;er te pandehurin ne ete raste panela, konforme nenint 17 KpK-es.

l:osaqerisht duke vlersuar rendesin e kryerjes vepres penale, nga nje ane, deh

-es, gjyqetari gjet!, se te njejta niunde te
t'*'liizohet dhe rne vrejte me kercnim me denim,- duke gjetur se me kete sanckionin

sh(aktuara.

endirni mbi shpenzimet gjyiqesore dhe paushallin gjyqesore gjykata e moi-i duke u
l-ra;iuar rie nenin 450 te Kpp-es,

Kr:irform nenin 453 ppK-es, i demtuari
dlajtol'iei ne kontestin civil.

per realizimin e kei'keses pasut'o-juridilie,

t\gar s: u tiia me lafte, u vendos si ne dispozitiv te k€tij aKgjykinri

G"TY TFIEMEI.ORE f\EE MTTHOWCS
Sepa mentliperEjitshem*divlzienEpemal

F.mr.1 2/?$1E rrre dt: 11.$4.ZGI"S

f*rcces*rbajt6sjau

$s're*a n* VLr kgc?.!a msr.*q d "rr.

ditesh i-e niejtes, permes kesaj Gj),kate.

ekr"etare junEdikeo
'I *. ,*
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Gjyqtari ! vetilm gjy$ruex.

F-Ed rja Ve*ds.q n$wsd, d. v -

ershie e [ejuar' ankesa, Gjyi<aies c
ne afat prej i5 (pesen:bedfr;et.:)


